プレスリリース

令和８年１月 21 日

山 形 県 農 林 水 産 部

  報道関係者 各位

山形県地理的表示（GI）登録×輸出促進セミナーの開催について

県産農林水産物のブランド力向上及び輸出・販売促進を図るため、GI制度の

概要や農産物の輸出に係る基礎知識を学ぶセミナーを下記のとおり開催します

ので、取材くださるようお願いします。

記

１ 開催日時  令和８年１月 28日（水） 午後１時 30分～午後３時

２ 場  所  山形県私学会館 大会議室 （山形市松波４丁目６－11）

        （一般参加者は会場参加とオンライン参加の併用）

３ 主  催  山形県

４ 内  容  ① GI制度の概要・現状、効果的ＰＲ方法等について

② 農産物の輸出事業に係る基礎知識について

５ 講  師    ① GIサポートデスク 横田 純子 氏

            ② GFP事務局 アクセンチュア株式会社 小栗 史也 氏

６ 参集範囲  GIの取得や活用・輸出の拡大等に関心のある生産者組織、

市町村担当者、JA担当者、県関係者等

以上

【問い合わせ先】

 農産物販路開拓・輸出推進課

農産物流通販売・輸出推進専門員 長谷川

（TEL:023-630-2427）

〔広報監〕農林水産部次長 小泉